
 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

 
 
AMALIA PATRICIA VAZQUEZ HERNÁNDEZ 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  

 
XALAPA, VER., 20 DE SEPTIEMBRE  DE 2016 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz 
de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se 
procede a la emisión del presente fallo de la Licitación Simplificada  No.  LS-104C80804-
05-16, RELATIVA A  LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE 
CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 
VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y 
económicos vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación 
Simplificada  No. LS-104C80804-05-16, relativo a la adquisición de consumibles para 
impresión de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los 
Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha,  y que 
habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación 
correspondientes a la Licitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de 
mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, 
se determina lo siguiente: 
 
De las 76 partidas en concurso relativas a la adquisición de consumibles para impresión 
de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los Planteles del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,  que se relacionan en el Anexo Único que 
forma parte integral del  presente Dictamen, se adjudican de la siguiente manera: 
 

 73 partidas (1 a 10, 12 a 24 y 27 a 76) al licitante GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, 
S.A. DE C.V. por haber presentado el precio más BAJO por un importe total de 
$1,083,598.04 (UN MILLÓN OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS 04/100 M.N.), incluyendo el 16% de IVA. 
 

  3 partidas (11, 25 y 26) a la empresa ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O GERARDO 
ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO por haber ofertado el precio más BAJO por un 
importe total de $55,525.14 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
VEINTICINCO PESOS 14/100 M.N.),  incluyendo el 16% de IVA. 



 

 

 
Toda vez que ambas presentaron las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, 
calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, además de lo anterior 
cumplieron con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el Organismo, 
conforme a lo dictaminado por la Comisión de Licitación.  
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación 
el participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 10 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 
 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en el Almacén General del COBAEV ubicado en la 
Calle Sayago No. 173, Esquina Bustamante, Colonia Centro, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y 
contra entrega de Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a 
nombre del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. Américas No. 24, Col. 
Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; el pago se hará en moneda 
nacional y por transferencia bancaria. 
 
IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, los licitantes 
adjudicados se comprometen a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, 
en un término de 45 días naturales a partir del fallo; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe a los proveedores 
GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, S.A. DE C.V. y ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O 
GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presenten la documentación legal requerida para la elaboración 
del contrato y/o pedido, debiendo cumplir también las personas adjudicadas en la fecha de 
firma del contrato y/o pedido con la presentación de la constancias señaladas en la 
Cláusula Décima Cuarta de las bases;  asimismo se les requiere a que comparezcan ante 
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 21 de 
septiembre del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el contrato y/o 
pedido correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las 
bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas físicas y/o morales participantes, de conformidad  
con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, y en los  términos previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión 
del Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

No. LS-104C80804-05-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA 
IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES 
PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL 
ESTADO DE VERACRUZ. 
 
 
 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

ANEXO ÚNICO 

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA  LS-104C80804-05-
16,   RELATIVO A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS 
PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

PART DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

AMALIA PATRICIA 
VÁZQUEZ HERNÁNDEZ 

GRUPO BARCENAS 
TEJEDOR, S.A. DE C.V. 

ESTRATEGIA COMERCIAL 
Y/O GERARDO ALFREDO 

ORTIZ AVENDAÑO 

P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 

COLOR RIBBON 
YMCKO-500 
IMPRESIONES PARA 
IMPRESORA ZXP 
SERIES 7 

PIEZA 200 3819.20 $763,840.00 1244.57 $248,914.00 3580.50 $716,100.00 

2 
TARJETA BLANCA 
PREIMPRESA DE PVC 
BL WHITE 

PIEZA 25000 5.60 $140,000.00 3.54 $88,500.00 5.25 $131,250.00 

3 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP-
1617 NW ,  TN-1060 

CAJA 4 1472.00 $5,888.00 1327.14 $5,308.56 1380.00 $5,520.00 

4 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER HL-
2135W  TN-410 

CAJA 9 1300.80 $11,707.20 852.32 $7,670.88 1219.50 $10,975.50 

5 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER MFC-
7460DN TN-420 

CAJA 3 1587.20 $4,761.60 1239.95 $3,719.85 1488.00 $4,464.00 

6 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP 
8080DN TN-620 

CAJA 3 2667.20 $8,001.60 2176.85 $6,530.55 2500.50 $7,501.50 

7 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP  P2055DN,  
P2035,  CE 505A 

CAJA 10 2433.60 $24,336.00 1835.82 $18,358.20 2281.50 $22,815.00 

8 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP 1606DN 
CE278A 

CAJA 2 2376.00 $4,752.00 1785.41 $3,570.82 2227.50 $4,455.00 

9 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP IMP. 2200, 
2100  C4096A 

CAJA 4 3848.00 $15,392.00 3062.63 $12,250.52 3607.50 $14,430.00 

10 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P2015,  NEGRO Q7553A 

CAJA 52 2830.40 $147,180.80 2179.65 $113,341.80 2653.50 $137,982.00 

11 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
4350, 4250,  NEGRO 
Q5942A 

CAJA 4 4710.40 $18,841.60 4418.91 $17,675.64 4416.00 $17,664.00 

12 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  NEGRO 
CB540A 

CAJA 4 2443.20 $9,772.80 1992.26 $7,969.04 2290.50 $9,162.00 

13 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AZUL CB541A, 

CAJA 4 2180.80 $8,723.20 1747.14 $6,988.56 2044.50 $8,178.00 

14 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AMARILLO 
CB542A  
 
 

CAJA 4 2272.00 $9,088.00 1831.76 $7,327.04 2130.00 $8,520.00 



 

 

15 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  MAGENTA 
CB543A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1785.08 $7,140.32 2085.00 $8,340.00 

16 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  NEGRO 
CE320A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1789.05 $7,156.20 2085.00 $8,340.00 

17 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AZUL CE321A 

CAJA 4 2011.20 $8,044.80 1588.13 $6,352.52 1885.50 $7,542.00 

18 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AMARILLO 
CE322A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

19 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  MAGENTA 
CE323A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

20 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
M1120 MFP, M1522N, 
CB436A 

CAJA 5 5134.40 $25,672.00 1951.25 $9,756.25 4813.50 $24,067.50 

21 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P3005 Q7551X 

CAJA 7 6035.20 $42,246.40 5359.74 $37,518.18 5658.00 $39,606.00 

22 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
M125A CF83A 

CAJA 3 2012.80 $6,038.40 1588.67 $4,766.01 1887.00 $5,661.00 

23 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP P1005, 1006,  
CB435A 

CAJA 24 2118.40 $50,841.60 1688.18 $40,516.32 1986.00 $47,664.00 

24 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
P11002/1102W, CE285A 

CAJA 38 2057.60 $78,188.80 1628.33 $61,876.54 1929.00 $73,302.00 

25 

CARTUCHO DE TONER 
PARA IMPRESORA 
LASERJET  HP, 2300D 
Q2610A 

CAJA 2 4696.00 $9,392.00 4858.50 $9,717.00 4402.50 $8,805.00 

26 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
MOD 1012 1018 1020 
1022 3020  Q2612A 

CAJA 9 2536.00 $22,824.00 4102.38 $36,921.42 2377.50 $21,397.50 

27 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1675 MLT-D104X/XAX 

CAJA 3 1176.00 $3,528.00 773.61 $2,320.83 1102.50 $3,307.50 

28 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1910 MLT-D105S/XAX 

CAJA 4 2393.60 $9,574.40 1661.18 $6,644.72 2244.00 $8,976.00 

29 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG MLT-
D101S 

CAJA 6 1835.20 $11,011.20 1293.60 $7,761.60 1720.50 $10,323.00 

30 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG X-
PRESS M2070 MLT-
D111S 

CAJA 2 1521.60 $3,043.20 1044.45 $2,088.90 1426.50 $2,853.00 

31 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2240, MLT-D108S 

CAJA 3 1809.60 $5,428.80 1308.08 $3,924.24 1696.50 $5,089.50 

32 

 
 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2850, 2851, ML2850B 
 
 

CAJA 13 3243.20 $42,161.60 2537.70 $32,990.10 3040.50 $39,526.50 



 

 

33 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  COLOR CL-41 
0617B002AA 

CAJA 4 942.40 $3,769.60 442.98 $1,771.92 883.50 $3,534.00 

34 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  NEGRO CL-40   
0615B001 

CAJA 4 827.20 $3,308.80 577.80 $2,311.20 775.50 $3,102.00 

35 

CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. CANON LASER  
MULTIFUNCIONAL 
IMAGE CLASS, MF 5950 
DW 119 

CAJA 2 2283.20 $4,566.40 1842.06 $3,684.12 2140.50 $4,281.00 

36 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  COLOR 
662 

CAJA 16 446.40 $7,142.40 193.86 $3,101.76 418.50 $6,696.00 

37 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  NEGRO 
662 

CAJA 24 446.40 $10,713.60 192.83 $4,627.92 418.50 $10,044.00 

38 
CARTUCHO P/IMP. HP 
DESKJET ULTRA 2529 
NEGRO 46 

CAJA 2 454.40 $908.80 265.50 $531.00 426.00 $852.00 

39 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA  ECOSYS FS 
- 820, FS-1125   TK1112 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

40 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1125, TK-
1122 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

41 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1100,  TK 
142 

CAJA 2 4040.00 $8,080.00 3189.95 $6,379.90 3787.50 $7,575.00 

42 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 AMARILLO 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

43 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 CIAN 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

44 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 MAGENTA 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

45 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 NEGRO 

CAJA 2 680.00 $1,360.00 466.43 $932.86 637.50 $1,275.00 

46 
CARTUICHO P/IMP. 
LEXMARK MX410 604 

CAJA 2 7417.60 $14,835.20 6353.19 $12,706.38 6954.00 $13,908.00 

47 
CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. OKIDATA NO. 
MB461,  + LP 

CAJA 2 4353.60 $8,707.20 3722.55 $7,445.10 4081.50 $8,163.00 

48 
CARTUCHO  P/IMP. HP 
OFFICE JET PRO 8100 
NEGRO 950 

CAJA 3 968.00 $2,904.00 565.28 $1,695.84 907.50 $2,722.50 

49 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP  
C4480 , NEGRO 74 XL 

CAJA 3 1284.80 $3,854.40 1032.99 $3,098.97 1204.50 $3,613.50 

50 

 
 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
D5360, D5300, C4480 
COLOR 75 XL 
 

CAJA 2 1766.40 $3,532.80 1427.31 $2,854.62 1656.00 $3,312.00 



 

 

51 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
C6657A, PSC 5550, 
2410, 1315, COLOR 57 

CAJA 4 1492.80 $5,971.20 1098.69 $4,394.76 1399.50 $5,598.00 

52 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
F4280 C4680, CC640WL, 
D110A,NEGRO CB656A, 
NEGRO 60 

CAJA 6 473.60 $2,841.60 412.79 $2,476.74 444.00 $2,664.00 

53 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE COLOR, 93 

CAJA 10 1000.00 $10,000.00 690.24 $6,902.40 937.50 $9,375.00 

54 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE NEGRO, 92 

CAJA 10 566.40 $5,664.00 379.49 $3,794.90 531.00 $5,310.00 

55 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L355 

CAJA 6 353.60 $2,121.60 180.14 $1,080.84 331.50 $1,989.00 

56 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L365 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

57 
TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON L375 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

58 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L575 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

59 
CARTUCHO  P/IMP. 
EPSON MOD.  XP-211 
195 

CAJA 2 356.80 $713.60 185.81 $371.62 334.50 $669.00 

60 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AMARILLO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

61 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AZUL 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

62 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, NEGRO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 221.21 $663.63 418.50 $1,255.50 

63 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, ROJO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

64 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  CIAN  T6642 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

65 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  MAGENTA T6643 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

66 
TINTA P/CARTUCHO 

P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  NEGRO  T6641 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

67 
 

TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210, AMARILLO T6644 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

68 
TONER P/IMP. CANON , 
CLASS D1320 120 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2927.21 $5,854.42 3330.00 $6,660.00 

69 
TONER P/IMP. CANON, 
MF4450 128 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2873.97 $5,747.94 3330.00 $6,660.00 

70 
CARTUCHO P/IMP. 
CANON  MG2410, PG 
145 

CAJA 2 588.80 $1,177.60 402.54 $805.08 552.00 $1,104.00 

71 

TONER P/IMP. 
MULTIFUNCIONAL 
WORKCENTRE,  
XEROX, 3615-DN 

CAJA 3 3990.40 $11,971.20 3440.81 $10,322.43 3741.00 $11,223.00 



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72 
TONER P/IMP. PHASER 
3435DN,  XEROX  

CAJA 2 6120.00 $12,240.00 5511.98 $11,023.96 5737.50 $11,475.00 

73 
TONER P/IMP. SHARP 
AR 016LT, AR 5220, 
NEGRO  

CAJA 3 2160.00 $6,480.00 1686.42 $5,059.26 2025.00 $6,075.00 

74 
TONER RICOH AFICIO 
MP 161, NEGRO RPCS 
1270D 

CAJA 2 4681.60 $9,363.20 3925.85 $7,851.70 4389.00 $8,778.00 

75 
TONER RICOH AFICIO 
MP 3351,  MP2851/3351 
2120D 

CAJA 2 6121.60 $12,243.20 5291.34 $10,582.68 5739.00 $11,478.00 

76 
TONER RICOH AFICIO 
SP4310N SP4100 

CAJA 2 8521.60 $17,043.20 7339.65 $14,679.30 7989.00 $15,978.00 

    

SUBTOTAL $1,743,883.20 SUBTOTAL $998,450.30 SUBTOTAL $1,634,890.50 

    

IVA $279,021.31 IVA $159,752.05 IVA $261,582.48 

    

TOTAL $2,022,904.51 TOTAL $1,158,202.35 TOTAL $1,896,472.98 



 

 

 
 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

 
 
GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, S.A. DE C.V. 
LA ORDUÑA, VERACRUZ  
P R E S E N T E  
 

XALAPA, VER., 20 DE SEPTIEMBRE  DE 2016 
 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz 
de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se 
procede a la emisión del presente fallo de la Licitación Simplificada  No.  LS-104C80804-
05-16, RELATIVA A  LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE 
CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 
VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y 
económicos vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación 
Simplificada  No. LS-104C80804-05-16, relativo a la adquisición de consumibles para 
impresión de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los 
Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha,  y que 
habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación 
correspondientes a la Licitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de 
mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, 
se determina lo siguiente: 
 
De las 76 partidas en concurso relativas a la adquisición de consumibles para impresión 
de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los Planteles del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,  que se relacionan en el Anexo Único que 
forma parte integral del  presente Dictamen, se adjudican de la siguiente manera: 
 

 73 partidas (1 a 10, 12 a 24 y 27 a 76) al licitante GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, 
S.A. DE C.V. por haber presentado el precio más BAJO por un importe total de 
$1,083,598.04 (UN MILLÓN OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS 04/100 M.N.), incluyendo el 16% de IVA. 
 

  3 partidas (11, 25 y 26) a la empresa ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O GERARDO 
ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO por haber ofertado el precio más BAJO por un 



 

 

importe total de $55,525.14 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
VEINTICINCO PESOS 14/100 M.N.),  incluyendo el 16% de IVA. 

 
Toda vez que ambas presentaron las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, 
calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, además de lo anterior 
cumplieron con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el Organismo, 
conforme a lo dictaminado por la Comisión de Licitación.  
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación 
el participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 10 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 
 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en el Almacén General del COBAEV ubicado en la 
Calle Sayago No. 173, Esquina Bustamante, Colonia Centro, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y 
contra entrega de Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a 
nombre del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. Américas No. 24, Col. 
Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; el pago se hará en moneda 
nacional y por transferencia bancaria. 
 
IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, los licitantes 
adjudicados se comprometen a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, 
en un término de 45 días naturales a partir del fallo; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe a los proveedores 
GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, S.A. DE C.V. y ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O 
GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presenten la documentación legal requerida para la elaboración 
del contrato y/o pedido, debiendo cumplir también las personas adjudicadas en la fecha de 
firma del contrato y/o pedido con la presentación de la constancias señaladas en la 
Cláusula Décima Cuarta de las bases;  asimismo se les requiere a que comparezcan ante 
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 21 de 
septiembre del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el contrato y/o 
pedido correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las 
bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas físicas y/o morales participantes, de conformidad  
con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, y en los  términos previstos en las bases del presente concurso. 

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión 
del Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
No. LS-104C80804-05-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA 
IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES 
PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL 
ESTADO DE VERACRUZ. 
 
 

 
 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

ANEXO ÚNICO 

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA  LS-104C80804-05-
16,   RELATIVO A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS 
PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

PART DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

AMALIA PATRICIA 
VÁZQUEZ HERNÁNDEZ 

GRUPO BARCENAS 
TEJEDOR, S.A. DE C.V. 

ESTRATEGIA COMERCIAL 
Y/O GERARDO ALFREDO 

ORTIZ AVENDAÑO 

P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 

COLOR RIBBON 
YMCKO-500 
IMPRESIONES PARA 
IMPRESORA ZXP 
SERIES 7 

PIEZA 200 3819.20 $763,840.00 1244.57 $248,914.00 3580.50 $716,100.00 

2 
TARJETA BLANCA 
PREIMPRESA DE PVC 
BL WHITE 

PIEZA 25000 5.60 $140,000.00 3.54 $88,500.00 5.25 $131,250.00 

3 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP-
1617 NW ,  TN-1060 

CAJA 4 1472.00 $5,888.00 1327.14 $5,308.56 1380.00 $5,520.00 

4 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER HL-
2135W  TN-410 

CAJA 9 1300.80 $11,707.20 852.32 $7,670.88 1219.50 $10,975.50 

5 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER MFC-
7460DN TN-420 

CAJA 3 1587.20 $4,761.60 1239.95 $3,719.85 1488.00 $4,464.00 

6 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP 
8080DN TN-620 

CAJA 3 2667.20 $8,001.60 2176.85 $6,530.55 2500.50 $7,501.50 

7 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP  P2055DN,  
P2035,  CE 505A 

CAJA 10 2433.60 $24,336.00 1835.82 $18,358.20 2281.50 $22,815.00 

8 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP 1606DN 
CE278A 

CAJA 2 2376.00 $4,752.00 1785.41 $3,570.82 2227.50 $4,455.00 

9 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP IMP. 2200, 
2100  C4096A 

CAJA 4 3848.00 $15,392.00 3062.63 $12,250.52 3607.50 $14,430.00 

10 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P2015,  NEGRO Q7553A 

CAJA 52 2830.40 $147,180.80 2179.65 $113,341.80 2653.50 $137,982.00 

11 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
4350, 4250,  NEGRO 
Q5942A 

CAJA 4 4710.40 $18,841.60 4418.91 $17,675.64 4416.00 $17,664.00 

12 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  NEGRO 
CB540A 

CAJA 4 2443.20 $9,772.80 1992.26 $7,969.04 2290.50 $9,162.00 

13 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AZUL CB541A, 

CAJA 4 2180.80 $8,723.20 1747.14 $6,988.56 2044.50 $8,178.00 

14 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AMARILLO 
CB542A  
 
 

CAJA 4 2272.00 $9,088.00 1831.76 $7,327.04 2130.00 $8,520.00 



 

 

15 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  MAGENTA 
CB543A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1785.08 $7,140.32 2085.00 $8,340.00 

16 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  NEGRO 
CE320A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1789.05 $7,156.20 2085.00 $8,340.00 

17 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AZUL CE321A 

CAJA 4 2011.20 $8,044.80 1588.13 $6,352.52 1885.50 $7,542.00 

18 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AMARILLO 
CE322A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

19 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  MAGENTA 
CE323A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

20 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
M1120 MFP, M1522N, 
CB436A 

CAJA 5 5134.40 $25,672.00 1951.25 $9,756.25 4813.50 $24,067.50 

21 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P3005 Q7551X 

CAJA 7 6035.20 $42,246.40 5359.74 $37,518.18 5658.00 $39,606.00 

22 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
M125A CF83A 

CAJA 3 2012.80 $6,038.40 1588.67 $4,766.01 1887.00 $5,661.00 

23 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP P1005, 1006,  
CB435A 

CAJA 24 2118.40 $50,841.60 1688.18 $40,516.32 1986.00 $47,664.00 

24 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
P11002/1102W, CE285A 

CAJA 38 2057.60 $78,188.80 1628.33 $61,876.54 1929.00 $73,302.00 

25 

CARTUCHO DE TONER 
PARA IMPRESORA 
LASERJET  HP, 2300D 
Q2610A 

CAJA 2 4696.00 $9,392.00 4858.50 $9,717.00 4402.50 $8,805.00 

26 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
MOD 1012 1018 1020 
1022 3020  Q2612A 

CAJA 9 2536.00 $22,824.00 4102.38 $36,921.42 2377.50 $21,397.50 

27 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1675 MLT-D104X/XAX 

CAJA 3 1176.00 $3,528.00 773.61 $2,320.83 1102.50 $3,307.50 

28 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1910 MLT-D105S/XAX 

CAJA 4 2393.60 $9,574.40 1661.18 $6,644.72 2244.00 $8,976.00 

29 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG MLT-
D101S 

CAJA 6 1835.20 $11,011.20 1293.60 $7,761.60 1720.50 $10,323.00 

30 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG X-
PRESS M2070 MLT-
D111S 

CAJA 2 1521.60 $3,043.20 1044.45 $2,088.90 1426.50 $2,853.00 

31 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2240, MLT-D108S 

CAJA 3 1809.60 $5,428.80 1308.08 $3,924.24 1696.50 $5,089.50 

32 

 
 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2850, 2851, ML2850B 
 
 

CAJA 13 3243.20 $42,161.60 2537.70 $32,990.10 3040.50 $39,526.50 



 

 

33 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  COLOR CL-41 
0617B002AA 

CAJA 4 942.40 $3,769.60 442.98 $1,771.92 883.50 $3,534.00 

34 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  NEGRO CL-40   
0615B001 

CAJA 4 827.20 $3,308.80 577.80 $2,311.20 775.50 $3,102.00 

35 

CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. CANON LASER  
MULTIFUNCIONAL 
IMAGE CLASS, MF 5950 
DW 119 

CAJA 2 2283.20 $4,566.40 1842.06 $3,684.12 2140.50 $4,281.00 

36 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  COLOR 
662 

CAJA 16 446.40 $7,142.40 193.86 $3,101.76 418.50 $6,696.00 

37 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  NEGRO 
662 

CAJA 24 446.40 $10,713.60 192.83 $4,627.92 418.50 $10,044.00 

38 
CARTUCHO P/IMP. HP 
DESKJET ULTRA 2529 
NEGRO 46 

CAJA 2 454.40 $908.80 265.50 $531.00 426.00 $852.00 

39 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA  ECOSYS FS 
- 820, FS-1125   TK1112 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

40 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1125, TK-
1122 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

41 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1100,  TK 
142 

CAJA 2 4040.00 $8,080.00 3189.95 $6,379.90 3787.50 $7,575.00 

42 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 AMARILLO 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

43 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 CIAN 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

44 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 MAGENTA 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

45 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 NEGRO 

CAJA 2 680.00 $1,360.00 466.43 $932.86 637.50 $1,275.00 

46 
CARTUICHO P/IMP. 
LEXMARK MX410 604 

CAJA 2 7417.60 $14,835.20 6353.19 $12,706.38 6954.00 $13,908.00 

47 
CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. OKIDATA NO. 
MB461,  + LP 

CAJA 2 4353.60 $8,707.20 3722.55 $7,445.10 4081.50 $8,163.00 

48 
CARTUCHO  P/IMP. HP 
OFFICE JET PRO 8100 
NEGRO 950 

CAJA 3 968.00 $2,904.00 565.28 $1,695.84 907.50 $2,722.50 

49 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP  
C4480 , NEGRO 74 XL 

CAJA 3 1284.80 $3,854.40 1032.99 $3,098.97 1204.50 $3,613.50 

50 

 
 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
D5360, D5300, C4480 
COLOR 75 XL 
 

CAJA 2 1766.40 $3,532.80 1427.31 $2,854.62 1656.00 $3,312.00 



 

 

51 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
C6657A, PSC 5550, 
2410, 1315, COLOR 57 

CAJA 4 1492.80 $5,971.20 1098.69 $4,394.76 1399.50 $5,598.00 

52 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
F4280 C4680, CC640WL, 
D110A,NEGRO CB656A, 
NEGRO 60 

CAJA 6 473.60 $2,841.60 412.79 $2,476.74 444.00 $2,664.00 

53 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE COLOR, 93 

CAJA 10 1000.00 $10,000.00 690.24 $6,902.40 937.50 $9,375.00 

54 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE NEGRO, 92 

CAJA 10 566.40 $5,664.00 379.49 $3,794.90 531.00 $5,310.00 

55 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L355 

CAJA 6 353.60 $2,121.60 180.14 $1,080.84 331.50 $1,989.00 

56 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L365 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

57 
TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON L375 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

58 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L575 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

59 
CARTUCHO  P/IMP. 
EPSON MOD.  XP-211 
195 

CAJA 2 356.80 $713.60 185.81 $371.62 334.50 $669.00 

60 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AMARILLO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

61 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AZUL 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

62 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, NEGRO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 221.21 $663.63 418.50 $1,255.50 

63 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, ROJO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

64 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  CIAN  T6642 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

65 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  MAGENTA T6643 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

66 
TINTA P/CARTUCHO 

P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  NEGRO  T6641 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

67 
 

TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210, AMARILLO T6644 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

68 
TONER P/IMP. CANON , 
CLASS D1320 120 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2927.21 $5,854.42 3330.00 $6,660.00 

69 
TONER P/IMP. CANON, 
MF4450 128 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2873.97 $5,747.94 3330.00 $6,660.00 

70 
CARTUCHO P/IMP. 
CANON  MG2410, PG 
145 

CAJA 2 588.80 $1,177.60 402.54 $805.08 552.00 $1,104.00 

71 

TONER P/IMP. 
MULTIFUNCIONAL 
WORKCENTRE,  
XEROX, 3615-DN 

CAJA 3 3990.40 $11,971.20 3440.81 $10,322.43 3741.00 $11,223.00 



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72 
TONER P/IMP. PHASER 
3435DN,  XEROX  

CAJA 2 6120.00 $12,240.00 5511.98 $11,023.96 5737.50 $11,475.00 

73 
TONER P/IMP. SHARP 
AR 016LT, AR 5220, 
NEGRO  

CAJA 3 2160.00 $6,480.00 1686.42 $5,059.26 2025.00 $6,075.00 

74 
TONER RICOH AFICIO 
MP 161, NEGRO RPCS 
1270D 

CAJA 2 4681.60 $9,363.20 3925.85 $7,851.70 4389.00 $8,778.00 

75 
TONER RICOH AFICIO 
MP 3351,  MP2851/3351 
2120D 

CAJA 2 6121.60 $12,243.20 5291.34 $10,582.68 5739.00 $11,478.00 

76 
TONER RICOH AFICIO 
SP4310N SP4100 

CAJA 2 8521.60 $17,043.20 7339.65 $14,679.30 7989.00 $15,978.00 

    

SUBTOTAL $1,743,883.20 SUBTOTAL $998,450.30 SUBTOTAL $1,634,890.50 

    

IVA $279,021.31 IVA $159,752.05 IVA $261,582.48 

    

TOTAL $2,022,904.51 TOTAL $1,158,202.35 TOTAL $1,896,472.98 



 

 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

 
 
 
ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  
 

 
 

XALAPA, VER., 20 DE SEPTIEMBRE  DE 2016 
 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz 
de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se 
procede a la emisión del presente fallo de la Licitación Simplificada  No.  LS-104C80804-
05-16, RELATIVA A  LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE 
CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE 
VERACRUZ, cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y 
económicos vertidos en el Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación 
Simplificada  No. LS-104C80804-05-16, relativo a la adquisición de consumibles para 
impresión de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los 
Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha,  y que 
habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación 
correspondientes a la Licitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de 
mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, 
se determina lo siguiente: 
 
De las 76 partidas en concurso relativas a la adquisición de consumibles para impresión 
de credenciales en PVC de los alumnos y consumibles para impresión de los Planteles del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,  que se relacionan en el Anexo Único que 
forma parte integral del  presente Dictamen, se adjudican de la siguiente manera: 
 

 73 partidas (1 a 10, 12 a 24 y 27 a 76) al licitante GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, 
S.A. DE C.V. por haber presentado el precio más BAJO por un importe total de 
$1,083,598.04 (UN MILLÓN OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS 04/100 M.N.), incluyendo el 16% de IVA. 
 



 

 

  3 partidas (11, 25 y 26) a la empresa ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O GERARDO 
ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO por haber ofertado el precio más BAJO por un 
importe total de $55,525.14 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
VEINTICINCO PESOS 14/100 M.N.),  incluyendo el 16% de IVA. 

 
Toda vez que ambas presentaron las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, 
calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, además de lo anterior 
cumplieron con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el Organismo, 
conforme a lo dictaminado por la Comisión de Licitación.  
 
SEGUNDO.- En términos de lo establecido en la Cláusula Cuarta de las bases de licitación 
el participante  ganador debe cumplir con lo siguientes requisitos. 
 
I. Tiempo de entrega: Dentro de los 10 días hábiles posteriores a la firma del contrato. 
 
II. Domicilio de entrega: Libre abordo en el Almacén General del COBAEV ubicado en la 
Calle Sayago No. 173, Esquina Bustamante, Colonia Centro, Xalapa, Veracruz. 

 
III. Condiciones de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega de los bienes y 
contra entrega de Factura Electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a 
nombre del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. Américas No. 24, Col. 
Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; el pago se hará en moneda 
nacional y por transferencia bancaria. 
 
IV. Facturación: La Factura Electrónica deberá remitirse a los correos electrónicos: 
facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx. 
 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación, los licitantes 
adjudicados se comprometen a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, 
en un término de 45 días naturales a partir del fallo; de igual manera, en términos de la 
Cláusula Décima Tercera de la bases de la licitación se apercibe a los proveedores 
GRUPO BÁRCENAS TEJEDOR, S.A. DE C.V. y ESTRATEGIA COMERCIAL Y/O 
GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO para que dentro dentro del día hábil siguiente 
a la notificación del fallo presenten la documentación legal requerida para la elaboración 
del contrato y/o pedido, debiendo cumplir también las personas adjudicadas en la fecha de 
firma del contrato y/o pedido con la presentación de la constancias señaladas en la 
Cláusula Décima Cuarta de las bases;  asimismo se les requiere a que comparezcan ante 
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 21 de 
septiembre del 2016 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el contrato y/o 
pedido correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las 
bases de la licitación. 
. 
CUARTO.- Notifíquese a las personas físicas y/o morales participantes, de conformidad  
con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 

mailto:compras@cobaev.edu.mx


 

 

Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, y en los  términos previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión 
del Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
No. LS-104C80804-05-16, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA 
IMPRESIÓN DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS  Y CONSUMIBLES 
PARA IMPRESIÓN DE LOS PLANTELES  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL 
ESTADO DE VERACRUZ. 
 
 

 
 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

ANEXO ÚNICO 

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA  LS-104C80804-05-
16,   RELATIVO A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN 
DE CREDENCIALES EN PVC DE LOS ALUMNOS Y CONSUMIBLES PARA IMPRESIÓN DE LOS 
PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

PART DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

AMALIA PATRICIA 
VÁZQUEZ HERNÁNDEZ 

GRUPO BARCENAS 
TEJEDOR, S.A. DE C.V. 

ESTRATEGIA COMERCIAL 
Y/O GERARDO ALFREDO 

ORTIZ AVENDAÑO 

P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 

COLOR RIBBON 
YMCKO-500 
IMPRESIONES PARA 
IMPRESORA ZXP 
SERIES 7 

PIEZA 200 3819.20 $763,840.00 1244.57 $248,914.00 3580.50 $716,100.00 

2 
TARJETA BLANCA 
PREIMPRESA DE PVC 
BL WHITE 

PIEZA 25000 5.60 $140,000.00 3.54 $88,500.00 5.25 $131,250.00 

3 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP-
1617 NW ,  TN-1060 

CAJA 4 1472.00 $5,888.00 1327.14 $5,308.56 1380.00 $5,520.00 

4 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER HL-
2135W  TN-410 

CAJA 9 1300.80 $11,707.20 852.32 $7,670.88 1219.50 $10,975.50 

5 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER MFC-
7460DN TN-420 

CAJA 3 1587.20 $4,761.60 1239.95 $3,719.85 1488.00 $4,464.00 

6 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. BROTHER  DCP 
8080DN TN-620 

CAJA 3 2667.20 $8,001.60 2176.85 $6,530.55 2500.50 $7,501.50 

7 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP  P2055DN,  
P2035,  CE 505A 

CAJA 10 2433.60 $24,336.00 1835.82 $18,358.20 2281.50 $22,815.00 

8 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP 1606DN 
CE278A 

CAJA 2 2376.00 $4,752.00 1785.41 $3,570.82 2227.50 $4,455.00 

9 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP IMP. 2200, 
2100  C4096A 

CAJA 4 3848.00 $15,392.00 3062.63 $12,250.52 3607.50 $14,430.00 

10 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P2015,  NEGRO Q7553A 

CAJA 52 2830.40 $147,180.80 2179.65 $113,341.80 2653.50 $137,982.00 

11 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
4350, 4250,  NEGRO 
Q5942A 

CAJA 4 4710.40 $18,841.60 4418.91 $17,675.64 4416.00 $17,664.00 

12 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  NEGRO 
CB540A 

CAJA 4 2443.20 $9,772.80 1992.26 $7,969.04 2290.50 $9,162.00 

13 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AZUL CB541A, 

CAJA 4 2180.80 $8,723.20 1747.14 $6,988.56 2044.50 $8,178.00 

14 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  AMARILLO 
CB542A  
 
 

CAJA 4 2272.00 $9,088.00 1831.76 $7,327.04 2130.00 $8,520.00 



 

 

15 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1215, CP1518, 
CP1515,  MAGENTA 
CB543A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1785.08 $7,140.32 2085.00 $8,340.00 

16 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  NEGRO 
CE320A 

CAJA 4 2224.00 $8,896.00 1789.05 $7,156.20 2085.00 $8,340.00 

17 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AZUL CE321A 

CAJA 4 2011.20 $8,044.80 1588.13 $6,352.52 1885.50 $7,542.00 

18 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  AMARILLO 
CE322A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

19 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
CP1525,  MAGENTA 
CE323A 

CAJA 4 2124.80 $8,499.20 1693.98 $6,775.92 1992.00 $7,968.00 

20 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
M1120 MFP, M1522N, 
CB436A 

CAJA 5 5134.40 $25,672.00 1951.25 $9,756.25 4813.50 $24,067.50 

21 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP LASER JET 
P3005 Q7551X 

CAJA 7 6035.20 $42,246.40 5359.74 $37,518.18 5658.00 $39,606.00 

22 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
M125A CF83A 

CAJA 3 2012.80 $6,038.40 1588.67 $4,766.01 1887.00 $5,661.00 

23 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. HP P1005, 1006,  
CB435A 

CAJA 24 2118.40 $50,841.60 1688.18 $40,516.32 1986.00 $47,664.00 

24 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
P11002/1102W, CE285A 

CAJA 38 2057.60 $78,188.80 1628.33 $61,876.54 1929.00 $73,302.00 

25 

CARTUCHO DE TONER 
PARA IMPRESORA 
LASERJET  HP, 2300D 
Q2610A 

CAJA 2 4696.00 $9,392.00 4858.50 $9,717.00 4402.50 $8,805.00 

26 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. LASER JET HP 
MOD 1012 1018 1020 
1022 3020  Q2612A 

CAJA 9 2536.00 $22,824.00 4102.38 $36,921.42 2377.50 $21,397.50 

27 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1675 MLT-D104X/XAX 

CAJA 3 1176.00 $3,528.00 773.61 $2,320.83 1102.50 $3,307.50 

28 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML 
1910 MLT-D105S/XAX 

CAJA 4 2393.60 $9,574.40 1661.18 $6,644.72 2244.00 $8,976.00 

29 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG MLT-
D101S 

CAJA 6 1835.20 $11,011.20 1293.60 $7,761.60 1720.50 $10,323.00 

30 

CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG X-
PRESS M2070 MLT-
D111S 

CAJA 2 1521.60 $3,043.20 1044.45 $2,088.90 1426.50 $2,853.00 

31 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2240, MLT-D108S 

CAJA 3 1809.60 $5,428.80 1308.08 $3,924.24 1696.50 $5,089.50 

32 

 
 
CARTUCHO DE TONER 
P/IMP. SAMSUNG ML-
2850, 2851, ML2850B 
 
 

CAJA 13 3243.20 $42,161.60 2537.70 $32,990.10 3040.50 $39,526.50 



 

 

33 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  COLOR CL-41 
0617B002AA 

CAJA 4 942.40 $3,769.60 442.98 $1,771.92 883.50 $3,534.00 

34 

CARTUCHO P/IMP. 
CANON IP 1300, 
MULTIFUNCIONAL 
MP220,  NEGRO CL-40   
0615B001 

CAJA 4 827.20 $3,308.80 577.80 $2,311.20 775.50 $3,102.00 

35 

CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. CANON LASER  
MULTIFUNCIONAL 
IMAGE CLASS, MF 5950 
DW 119 

CAJA 2 2283.20 $4,566.40 1842.06 $3,684.12 2140.50 $4,281.00 

36 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  COLOR 
662 

CAJA 16 446.40 $7,142.40 193.86 $3,101.76 418.50 $6,696.00 

37 

CARTUCHO P/IMP. HP  
DESKJET, ADVANTAGE, 
4645,  2515, 2545, 
CZ103, CZ104,  NEGRO 
662 

CAJA 24 446.40 $10,713.60 192.83 $4,627.92 418.50 $10,044.00 

38 
CARTUCHO P/IMP. HP 
DESKJET ULTRA 2529 
NEGRO 46 

CAJA 2 454.40 $908.80 265.50 $531.00 426.00 $852.00 

39 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA  ECOSYS FS 
- 820, FS-1125   TK1112 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

40 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1125, TK-
1122 

CAJA 2 1846.40 $3,692.80 1449.06 $2,898.12 1731.00 $3,462.00 

41 
CARTUCHO P/IMP. 
KYOCERA FS-1100,  TK 
142 

CAJA 2 4040.00 $8,080.00 3189.95 $6,379.90 3787.50 $7,575.00 

42 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 AMARILLO 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

43 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 CIAN 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

44 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 MAGENTA 

CAJA 2 608.00 $1,216.00 389.84 $779.68 570.00 $1,140.00 

45 
CARTUCHO P/IMP. 
LEZMARK IMPACT NO. 
5308, 108 NEGRO 

CAJA 2 680.00 $1,360.00 466.43 $932.86 637.50 $1,275.00 

46 
CARTUICHO P/IMP. 
LEXMARK MX410 604 

CAJA 2 7417.60 $14,835.20 6353.19 $12,706.38 6954.00 $13,908.00 

47 
CARTUCHO DE TONER  
P/IMP. OKIDATA NO. 
MB461,  + LP 

CAJA 2 4353.60 $8,707.20 3722.55 $7,445.10 4081.50 $8,163.00 

48 
CARTUCHO  P/IMP. HP 
OFFICE JET PRO 8100 
NEGRO 950 

CAJA 3 968.00 $2,904.00 565.28 $1,695.84 907.50 $2,722.50 

49 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP  
C4480 , NEGRO 74 XL 

CAJA 3 1284.80 $3,854.40 1032.99 $3,098.97 1204.50 $3,613.50 

50 

 
 
CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
D5360, D5300, C4480 
COLOR 75 XL 
 

CAJA 2 1766.40 $3,532.80 1427.31 $2,854.62 1656.00 $3,312.00 



 

 

51 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
C6657A, PSC 5550, 
2410, 1315, COLOR 57 

CAJA 4 1492.80 $5,971.20 1098.69 $4,394.76 1399.50 $5,598.00 

52 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART HP 
F4280 C4680, CC640WL, 
D110A,NEGRO CB656A, 
NEGRO 60 

CAJA 6 473.60 $2,841.60 412.79 $2,476.74 444.00 $2,664.00 

53 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE COLOR, 93 

CAJA 10 1000.00 $10,000.00 690.24 $6,902.40 937.50 $9,375.00 

54 

CARTUCHO P/IMP. 
PHOTOSMART, MR. HP-
PSC C3180, 1510 ALL IN 
ONE NEGRO, 92 

CAJA 10 566.40 $5,664.00 379.49 $3,794.90 531.00 $5,310.00 

55 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L355 

CAJA 6 353.60 $2,121.60 180.14 $1,080.84 331.50 $1,989.00 

56 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L365 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

57 
TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON L375 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

58 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
L575 

CAJA 2 356.80 $713.60 183.47 $366.94 334.50 $669.00 

59 
CARTUCHO  P/IMP. 
EPSON MOD.  XP-211 
195 

CAJA 2 356.80 $713.60 185.81 $371.62 334.50 $669.00 

60 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AMARILLO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

61 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, AZUL 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

62 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, NEGRO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 221.21 $663.63 418.50 $1,255.50 

63 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON MOD.  
XP-411, ROJO 196 

CAJA 3 446.40 $1,339.20 295.82 $887.46 418.50 $1,255.50 

64 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  CIAN  T6642 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

65 
TINTA P/CARTUCHO 
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  MAGENTA T6643 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

66 
TINTA P/CARTUCHO 

P/IMP. EPSON STYLUS 
L210,  NEGRO  T6641 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

67 
 

TINTA P/CARTUCHO  
P/IMP. EPSON STYLUS 
L210, AMARILLO T6644 

CAJA 7 520.00 $3,640.00 166.79 $1,167.53 487.50 $3,412.50 

68 
TONER P/IMP. CANON , 
CLASS D1320 120 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2927.21 $5,854.42 3330.00 $6,660.00 

69 
TONER P/IMP. CANON, 
MF4450 128 

CAJA 2 3552.00 $7,104.00 2873.97 $5,747.94 3330.00 $6,660.00 

70 
CARTUCHO P/IMP. 
CANON  MG2410, PG 
145 

CAJA 2 588.80 $1,177.60 402.54 $805.08 552.00 $1,104.00 

71 

TONER P/IMP. 
MULTIFUNCIONAL 
WORKCENTRE,  
XEROX, 3615-DN 

CAJA 3 3990.40 $11,971.20 3440.81 $10,322.43 3741.00 $11,223.00 



 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

72 
TONER P/IMP. PHASER 
3435DN,  XEROX  

CAJA 2 6120.00 $12,240.00 5511.98 $11,023.96 5737.50 $11,475.00 

73 
TONER P/IMP. SHARP 
AR 016LT, AR 5220, 
NEGRO  

CAJA 3 2160.00 $6,480.00 1686.42 $5,059.26 2025.00 $6,075.00 

74 
TONER RICOH AFICIO 
MP 161, NEGRO RPCS 
1270D 

CAJA 2 4681.60 $9,363.20 3925.85 $7,851.70 4389.00 $8,778.00 

75 
TONER RICOH AFICIO 
MP 3351,  MP2851/3351 
2120D 

CAJA 2 6121.60 $12,243.20 5291.34 $10,582.68 5739.00 $11,478.00 

76 
TONER RICOH AFICIO 
SP4310N SP4100 

CAJA 2 8521.60 $17,043.20 7339.65 $14,679.30 7989.00 $15,978.00 

    

SUBTOTAL $1,743,883.20 SUBTOTAL $998,450.30 SUBTOTAL $1,634,890.50 

    

IVA $279,021.31 IVA $159,752.05 IVA $261,582.48 

    

TOTAL $2,022,904.51 TOTAL $1,158,202.35 TOTAL $1,896,472.98 


